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GJYKAT\ KCSIITETCESE 

YCTABHH CYJ( 


CONSTITUTIONAL COURT 


Prishtine, me 30. janar 2012 
Nr. ref.:RKt93/12 

AKTVENDIM PER P APRANUESHMERI 

ne 

Rastin Nr. KI 30/09 

Parashtrues 

Agim Iliaz Dyla dhe te tjeret 

Vleresim i kushtetutshmerise se Vendimit te Gjykates Supreme te Kosoves, A. 

Nr. 1360/08, te 19 qershorit 2009. 


GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIK.ES sit KOSOvES 

E perbere nga: 

Enver Hasani, Kryetar 
Kadri Kryeziu, Zevendeskryetar 
Robert Carolan, gjyqtar 
Almira Rodrigues, gjyqtar 
Snezhana Botusharava, gjyqtare 
Ivan Cukalovic, gjyqtar 
Gjyljeta Mushkolaj, gjyqtare dhe 
Iliriana Islami, gjyqtare 

Parashtruesit e kerkeses 

1. 	 Parashtrues jane Agim Ilaz Dyla, Njazi Iliaz Dyla dhe Myrteza Iliaz Dyla, dy vellezer e 
nje moter, te cilet jetojne ne Gjakove dhe e perfaqesojne vetveten. 
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Vendimi i Irf>.....?n."" ... 

2. 	 Vendimi i Supreme A. Nr. 1360/08, i 19 

Objekti i ~esh1jes 

3. 	 Objekti i Geshtjes se ",.,..12'""""" ka tc me kerkesen e parashtruesve ta anuluar 
vendimin per prones, fillimisht Komuna e 
Gjakoves ne 

Bazajuridike 

4. 	 Neni i Kushtetutes e meteime: Kushtetuta), 
neni 22 i Ligjit Nr. Republikes (ne 

Gjykates Kushtetuese 
e puncs). 

Procedura 

5· 	 kerkesen e Gjykate 2009· 

6. 	 29 janar 2010, perputhje me nenin 22.2 
punes, ia dergoi te 
pergjigje. Supreme e nuk 

7· 

Permbledhje e 

8. 11 qershor 	 te 
per ngastrat 

kadastrale me nevojat 
e ndermarrjes shoqerore "Kompresor" -
Gjakova". 

9· 9 2003, 
me cilen kerkonin anulimin e 

10. 	 me 5 korrik 
vazhdimin e 

11. Drejtoria e vH!,,'''".'' 	 me kete 
lenden Dhomes 


me Agjencine 

V",,"''<"1'-' kurre e 

12. 
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13. 11 shtator 2008, per juridike e Komunes 
Vendimin 11-465-6/03-08, me te cHin e refuzoi e 


kthim 


qeverme Gjakoves me 
nxori Vendimin Nr. 11-465-06/08-08, 

ne Kosoves. 19 qershor 
Aktgjykimin cHin e miratoi 

juridike Gjakoves, 11­

Pretendimet e parashtruesve 

se Nr. 
Gjakoves, e cila e e 

interes Parashtruesit pohojne qe publik 

17· giithashtu pohojne Drejtoria <;;eshtje 
padrejtesisht e vonoi marrjen e vendimit 

se kjo injorimin e afateve me 
Kadastrale te 

18. e Gjakoves dhe Gjykata 
e ligjin fuqi lidhur me 

dhe Supreme zbatuan e Kosoves per shpronesim (Gazeta Zyrtare e KSAK, 
Nr. 21/78), me Ligjin ndryshimet dhe e 
shpronesim Zyrtare e KSAK, Nr. 46/86). Megjithate, parashtruesit 

fuqi Ligji i 

Per keto 

Aktgjykimi i Gjykates Supreme 

20. e vet A. Nr. 1360/08, 
pohimet e 

dosja e lendes te ndermarrjes 
shoqerore, e jo me tej se 
parashtruesit deshtuan 

21. 

i prones 
vendimi 
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padrejta apo 
Republikes 
Gjykata 
pabazuara 

22. te tille nuk 
shpronesim 

parashtruesit, Gjykata 
menyre te 

kunder 
majit 2005). 

i pranueshmerise se 

24­

25· 

29· 

Gjykata 
gjykate e apo UllIVCllCt.> 

gjykatat e rregullta. 

si 
nga 

zbatojne 
mutandis, 

te e 

143·3, 

kesaj, autoritetet Republiken 
e Kosoves Kosoves 
Propozimit 

Aktvendimin per 
Loxha, KI 

e 
ua 

30. 
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mekanizem te pavaruJ' per ta formuluar kornizen politike, ligjore dhe institucionale 
per shqyrtimin e c;eshtjeve te kthimit te prones, sic; kerkohet me Aneksin VII, nenin 6.1 
te Propozimit Gjitheperjshires per Zgjidhjen e Statusit te Kosoves, dhe Kuuendit per ta 
miratuar nje Zigj per restituimin e prones, ne pajtim me nenin 143 teO Kushtetutes, ne 
lidhje me /lenin 2.13 te Aneksit XII te Propozimit Gjitheperjshires per Zgjidhjen e 
Statusit te Kosoues ". 

PER K..ETO ARSYE 

Ne mbeshtetje te nenit 20 te Ligjit per Gjykaten Kushtetuese dhe nenit 56 te Rregullores se 
punes, Gjykata Kushtetuese, me shumice votash 

VENDOSI 

1. TA HEDHE POSHTE kerkesen si te papranueshme; 

II. Ky Vendim do t"u komunikohet paleve dhe do te publikohet ne 
Zyrtare, ne pajtim me nenin 2004 te Ligjit per Gjykaten Kushtetuese; 

Gazeten 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Gjyqtarja raportuese Kryetari i Gjykates Kushtetuese 

rof. dr. Enver Hasani 
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